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Uzasadnienie  

do Uchwały Nr 283/XLVIII/14 Rady Gminy Janów z dnia 09 września 2014 r. w sprawie emisji 

obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania i wykupu. 

Niniejsza uchwała Rady Gminy Janów stanowi formalny początek i podstawę prawną procedury 

uruchamiania emisji obligacji komunalnych w trybie emisji niepublicznej. Obligacje komunalne to 

papiery wartościowe emitowane przez jednostkę samorządu terytorialnego. Jednostka 

samorządowa otrzymuje od nabywców obligacji środki pieniężne, natomiast sama jest 

zobowiązana do zapłaty obligatariuszom odsetek i wykupu obligacji po określonym czasie. Emisja 

obligacji ma na celu pozyskanie środków pieniężnych na pokrycie tegorocznych rozchodów 

i deficytu budżetowego wynikającego z realizacji zadań inwestycyjnych w 2014 roku. 

Obligacje komunalne w swej istocie spełniają funkcję kredytu, jednak są dla Gminy bardziej 

korzystne niż tradycyjny komercyjny kredyt bankowy. 

Wynika to przede wszystkim z uwagi na ich elastyczność. Instrument ten daje możliwość 

określenia takich terminów wykupu (spłaty kapitału), które zapewniają bezpieczeństwo w zakresie 

płynności finansowej budżetu. 

Niniejsza uchwała Rady Gminy w sprawie emisji obligacji określa ogólne warunki emisji. 

Uchwała określa m. in. wielkość emisji, podział na transze i serie, długość życia poszczególnych 

obligacji, sposób emisji. 

Ogólne określenie warunków emisji obligacji jest niezbędne w celu przeprowadzenia negocjacji 

w sprawie wyboru agenta emisji obligacji, czyli podmiotu, który będzie organizatorem, 

depozytariuszem i gwarantem emisji. Uchwała ta określa przedmiot zamówienia, zakreślając 

równocześnie granice, w których oferenci mogą przygotowywać swoje oferty. Po wybraniu agenta 

emisji, zostanie podpisana umowa z agentem emisji. 

Emisja obligacji komunalnych zapewnia środki niezbędne dla dalszego funkcjonowania 

i rozwoju Gminy.  
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